
 
 

        
                                                                                

Amtsblatt der Stadt 

Frankenthal (Pfalz) 
für öffentliche Bekanntmachungen 

Herausgabe 

Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz) 
- Bereich Zentrale Dienste - 
Rathausplatz 2-7 
67227 Frankenthal (Pfalz) 
www.frankenthal.de 

 
 
Nummer: 06/2018 
Datum:    09.02.2018  
 

 

 

 

Inhalt  Seite 36 

 

 

 

 Bekanntmachung der Allgemeinverfügung zum Fastnachtsum-

zug in Frankenthal (Pfalz) am 10.02.2018 

 

 Bekanntmachung der Sitzung des Ortsbeirates Flomersheim 

 

 Bekanntmachung der Versammlung der Jagdgenossen des 

gemeinschaftlichen Jagdbezirks Frankenthal (Pfalz) – Studern-

heim (Jagdbogen IV) 

 

 Bekanntmachung der Versammlung der Jagdgenossen des 

gemeinschaftlichen Jagdbezirks Frankenthal (Pfalz) – Eppstein 

(Jagdbogen VI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 

Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) erhältlich: Bürgerservice im Rathaus, Lesecafé in der Stadtbü-
cherei sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher. Weiterhin erscheint das Amts-
blatt online auf www.frankenthal.de/amtsblatt. 

http://www.frankenthal.de/
http://www.frankenthal.de/amtsblatt


37 

 

 

Allgemeinverfügung zum Fastnachtsumzug in Frankenthal am 10.02.2018 

 
Auf Grund der  
 
§§ 1 Abs. 1, 9 Abs. 1 Satz 1, 22, 24, 88 Abs. 1 Nr. 1, 89 Abs. 1, 90 Abs. 1, § 91 Abs. 
1 Nr. 1  des Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes (POG) und des § 1 der 
Landesverordnung über die Zuständigkeit der allgemeinen Ordnungsbehörden 
und § 1 Abs. 1 des Landesverwaltungsverfahrensgesetzes (LVwVfG)  in Verbin-
dung mit § 35 Satz 2 des Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVfG) in den jeweils 
derzeit gültigen Fassungen 
 
erlässt die 
 
Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) als örtliche Ordnungsbehörde folgende 
 
 

 Allgemeinverfügung: 

 
 

1.   Anlässlich des Fastnachtsumzuges in Frankenthal am 10.02.2018 ist das 
Mitbringen alkoholischer Getränke und der Verzehr mitgebrachter alko-
holischer Getränke in den Straßen des Umzuges und auf dem Rathaus-
platz in der Zeit von 11:00 Uhr bis 19:00 Uhr verboten. Die Abgabe von 
branntweinhaltigen alkoholischen Getränken von Umzugsteilnehmern an 
Dritte, der Verzehr branntweinhaltiger Getränke, der Ausschank und Ver-
kauf branntweinhaltiger alkoholischer Getränke von den Ständen am 
Umzugsweg und auf dem Rathausplatz sowie die Abgabe alkoholischer 
Getränke in Flaschen ist untersagt.                                                                                           
                                                                                                                             
Das Verbot erstreckt sich auf die Eisenbahnstraße, den Bahnhofsvorplatz, 
den Omnibusbahnhof und den Umzugsweg (Straße „Am Kanal“, Foltz-
ring, Europaring, Turnhallstraße, Speyerer Straße, Rathausplatz, Bahnhof-
straße, Westl. Ringstraße, Max-Friedrich-Straße, Friedrich-Ebert-Straße, 
Wormser Straße, August-Bebel-Straße, Elisabethstraße, Carl-Theodor-
Straße). 
 
Ausgenommen von dem Verbot ist die Abgabe durch die Zugteilnehmer 

von alkoholischen, nicht branntweinhaltigen Getränken während des 

Umzuges sowie deren Verzehr. 

 
2. Bei Zuwiderhandlung gegen das Verbot nach Ziff. 1 kann ein Platzverweis  

erteilt und ggf. durch die Polizei Gewahrsam durchgeführt werden, 
ebenso können die mitgeführten alkoholischen Getränke sichergestellt 
und ggf. vernichtet werden (§§ 13, 14, 22, 24 POG). Hierzu kann unmit-
telbarer Zwang – der hiermit angedroht wird – angewendet werden (§ 
57 POG, §§ 61,65, 66 Landesverwaltungsvollstreckungsgesetz). 

 



38 

 

3. Die sofortige Vollziehbarkeit dieser Verfügung wird gem. § 80 Abs. 2 Nr. 4 
Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO) im öffentlichen Interesse angeord-
net. 
 

4. Diese Allgemeinverfügung tritt am 10.02.2018 in Kraft. 
 

5. Die allgemeine Ordnungsbehörde und die Polizei behalten sich vor, bei 
Verstößen gegen diese Allgemeinverfügung oder bei sonstigen Ände-
rungen der Gefahrenlage weitergehende Anordnungen zu treffen. 

 

Der zu Grunde liegende Verwaltungsakt und seine Begründung können an all-
gemeinen Arbeitstagen zwischen 08:30 Uhr und 12:00 Uhr,  im Rathaus 2, 
Neumayerring 72, 67227 Frankenthal, Zimmer Nr. 1.24, eingesehen werden. 
 
Frankenthal, 08.02.2018 
Stadtverwaltung 
 
                            
Martin Hebich 
Oberbürgermeister 

 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

Am Dienstag, den 13.02.2018, 19:00 Uhr, findet im ev. Gemeindehaus, Martin-

Luther-Straße, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Ortsbeirates 

Flomersheim statt. 

 

Frankenthal (Pfalz), 06.02.2018 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

Heike Haselmaier 

Ortsvorsteherin 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

I.  Öffentliche Sitzung 

   1. Einwohnerfragestunde 

  

   2. Mitteilungen der Ortsvorsteherin 

  

   3. Machbarkeit eines Schiebers am Brandgraben 

hier : Bericht vom Gewässerzweckverband Isenach-Eckbach 



39 

 

  

   4. KITA Flomersheim 

hier : Anfrage der CDU Flomersheim 

  

   5. Ausweisung neuer Baugebiete in Flomersheim 

hier : Anfrage der SPD Flomersheim 

  

   6. Beseitigung von Regenwasserpfützen am Straßenrand der K 6 in Richtung 

Lambsheim und dem seitlichen Radweg 

hier : Anfrage der FWG Flomersheim 

  

   7. Ampelkreuzung "Am Römig" bei der Linksabbiegerspur in Richtung  

Ruchheim 

hier : Anfrage der FWG Flomersheim 
  

 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

Einladung 

 

Der Jagdvorstand lädt die Jagdgenossen des gemeinschaftlichen Jagdbezir-

kes Frankenthal (Pfalz) – Studernheim (Jagdbogen IV) zur Jagdgenossen-

schaftsversammlung am Donnerstag, 1. März 2018, 19:00 Uhr, in das Sportheim 

des SV Studernheim 1949 e. V., Eichwiesenweg, 67227 Frankenthal (Pfalz) - Stu-

dernheim, ein. 

 

 

Tagesordnung: 

 

1. Begrüßung 
 

2. Kassen- und Rechenschaftsbericht 
 

3. Entlastung des Vorstandes 
 

4. Verwendung des Pachtschillings 
 

5. Verschiedenes 
 

 



40 

 

Die Niederschrift der Sitzung vom 15.02.2017 kann in der Zeit vom 09.02. bis 

28.02.2018 bei Herrn Hubert Kreichgauer, Oggersheimer Straße 46, 67227 Fran-

kenthal (Pfalz), eingesehen werden; die aktuelle Satzung bei der unteren 

Jagdbehörde, Zimmer 2.18, Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz). 

 

67227 Frankenthal (Pfalz), den 09.02.2018 

 

Die Vorstandschaft 
 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

Einladung 

 

Der Jagdvorstand lädt die Jagdgenossen des gemeinschaftlichen Jagdbezir-

kes Frankenthal (Pfalz) – Eppstein (Jagdbogen VI) zur Jagdgenossenschafts-

versammlung am Dienstag, 6. März 2018, 19:00 Uhr, in die Gaststätte "DJK 

Eppstein", Ludwig-Wolker-Straße 8, 67227 Frankenthal (Pfalz) - Eppstein, ein.  

 

 

Tagesordnung: 

 

1. Begrüßung 
 

2. Kassen- und Rechenschaftsbericht 
 

3. Entlastung des Vorstandes  
 

4. Verwendung des Pachtschillings 
 

5. Verschiedenes 
 

 

Die Niederschrift der Sitzung vom 02.03.2017 kann in der Zeit vom 16.02. bis 

05.03.2018 bei Herrn Richard Weyer, Dürkheimer Straße 22, 67227 Frankenthal 

(Pfalz), eingesehen werden. 

 

67227 Frankenthal (Pfalz), den 09.02.2018 

 

Der Jagdvorstand 


